mentis sanctorum, hsec recipient. Digni enim sunt.
Justus es qui judicasti, quoniam isti digni erant.
Et quia testimonium illud recipiendum est, quod
plures confirmanl, inducit alios testimonium priorum
confirmantes. El audivi alterum angelum, discipulos
priorum, dicentem: Etiain, DomineDeus omnipoiens,
id est, verum est quidquid de eo dixisti; ex se
enim profert testimonium, vera el justa judicia tua, .

quia complent quod promittunt, scilicet merita cui-

que tribuunt, ut si quis sanguinem fudit, pro eo
hibat pceuam sanguinis.

Et quurtus angelus effudit phialam suam in solem _"
el datum est illi mslu affiigere homines et igni;et
(estuaverunt homines wstu tnagno, et blasphemave-
runt nomen Dei habenlis potestalem super has plugas,
nequepwnitentiam egerunt, ul darent illi gloriam.

El quartus angeius effudil phiulum suam in solem,
in Anticbristum qui se dicit lumen mundi. Et da-

lutn est, permissum est a Deo, t7/t, Antichristo, mstu

affligerehomines, minori tribulatione, et igni, majori

tribulatione; et mstuaverunt homines mslu magno,
deficientes propter tribulationes, et blasphemuve-
runt nomen Dei, ut illi qui Anticliristuni fatenlur 1

Deum esse blasphemant, et cseteris modis, habenlis

poleslalem super has plagas. Licet hlasphemarent,
ipse tamen habet potestatem, quoniam cui vult dat,
cui v.ult amovet. Neque egerunt pcenitentiam, non

resipuerunt, ul darent illi glorium, ut si eorde dole-
bant ul coacti, non tameu Deum palam pr_edicant
ore vel opere.

Et quintus angelus effudit phialam suutn super
sedembestim. Et fucluin est regmm ejus lenebrosum,
el communducuverunt linguas suas prm dolore, et

blasphemaverunt Deum cwli prw doloribus et vulne-
ribus mis, el non egerunl pwriitentiam-ex operibus
suis.

ht quinlus angelus effudit phialam snmn super

A sedem beslim, id est super famihares Antichristi.
Et faclum est regnum ejus, id est illi qui de fami-

liaritate ejus maxime gloriabantur, tenebrosum, po-
tius excsecatum, et communducuverunl linguas suas,
id est, reficient se malis operibus suis, vcl alii ser- -

monibus aliorum; et est dictum ex similitudine mo-

rienlisr qui prse nimio dolore et infirmilate inte-

.riori linguam suam comedit; prm dolore, propler

.invidiam et csetera vitia quse intus nutrierunt. Ei

blasphemaverunl Deum, dicentes magnumfuisse, prce

doloribus, propler illatas plagas, vel propter inte-

riora vitia, et vulneribus suis, quse ipsi sibi fecere

manducatione linguarum. Et non egerunl pmniten-
tiam ex operibus suis.

Et sextus angelus effudit phialam suam in flumen
illud magnum Euphraten, et siccavit aquam ejus, ut

2' prmpararelur via regibus ab orlu solis. El vidi de ore

'H draconis, el de ore beslim, et de ore pseudoprophelcs
*.*spirilus tres immundos exire in modum ranarum.

\ Sunt enhn spiritus dmmoniorum facienles signu; et

f; prodeunt ud reges toiius terrm congregare illos in

i- prmlium ad diem magnum Dei omnipolentis. Ecce

i venio sicut fur. Beatus qui vigilat et custodit vesii-

.- menta sua, ne nudus ambulet, et videant iurpitu-
2 dinem ejus, et congregabit illos in locutn qui voculur

t Hebraice Hermagedon.
"•*. Et sexlus angelus ejfudit phiulum suam in flumen,

in mundum, illud tnagnum Euphraten, et siccuvit

aquam ejus, quia prsedicabit et mundura creman-

_ dum et omnem aflluenliam ejus, vel substanliam,
ut prwpararetur via regibus ab ortu solis, quia
finilo mundo erit resurrectio mortuorum fldelium,

qui venient ab ortu solis, id est a Christo, qui lunc

incipiet lucere, id est omnibus se manifeslare. Ha-
bet alia translatio, regi Christo. Et vidi de ore dra-

conis, de inspiratione diaboli, el de ore bestiw, de
verbis Anlichrisli, ei de ore pseudopropltetw,de verbo

-
apostolorum Antichristi. Tres posuit ad generalio-
nem immundorum spirituum, ut notet cuique illo-
rum persuasionem sufficere ad prsecipitium misero -

rum, spiritus tres immundos exire, scilicet dsemones,

quos hi praedicti generant. qui dicuntur immundi,
quia immunda persuadent. In modum ranarum.
Sicut enim ranse in lulo habitant, et garrulse aliis

r. quietem auferunt; sic et isti vere immuudi sunt.
Suiit enim spirilus dmmoniorum facientes signu, mi-

racula, el prodeunt ud reges lolius terrm congregure
illos, conducere in unam voluntatem, in prmlium,
conlra fldeles, ad diem mugnum Dei omnipotentis,
sed malo suo, quia cito ducentur ad diem judicii.
Dei dico, dicenlis : Ecce venio. Yel ita : Vere veniet,

quia ipse testatur, sicut fur : ideo dicit fur, quia

negligentes et dormientes occidet, et spoliabit om-

nibus bonis; et ideo : Beutus qui vigilal, qui diligen-
ter sollicitatur de salute animse suse, et cuslodii ve-

siimenta sua, innocentiam et immorlalitalem, quas
in baptismo recepit, ne nudus, a virtutibus, ambulet,

resurgat, el videant, sancli, iurpiludinem ejus, pec-
cata.' Patebunt enim uuiuscujusque peccata, ac sj
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jpsi coram eis in ipsis actibus essent. Et congrega- i
hit. Superius dixit, prOdeunt congregare, et ecce

ponit effecium, quia perficient quod quserunt, et hoc
-est. Corigregabit illos in locum, 'securidum suam vo-

luntalem, qui vocatur Hebraice Hermagedon. Her-

magedon interpretatur mons furum, per quem signi-
licatur Antichristus, qui est eaput omnium qui san-
ctis fidem furari volunt, et ad quem confugiunt ne-

quissimi, et ita in ipso eongregantur omnes qui ei
adhserent.

Et septimus angelus effudit phialam suam t» oerem,
et exivit vox magna de templo a ihrono, dicens : fa-
ctum est. Et facta sunt fulgura, et voces, et tonitrua,
et terrmmotus factus est tnagnus, gualis nunquam
fuit, ex quo homines fuerunt super lerram: talis
terrce motus, sic magnus. Et facta est civilas magna
in tres partes, et civitates gentium ceciderunt. Et Ba-

bylon tnagnu venil in memorinm ante Deum dare ei
calicem vini indignationis irm ejus. Et omnis insula

fugit, et montes non sunt invenli. Et grando magna
sicut talentum descendil de cwlo in homines; et blcis-

"
phemarunt Deum propter plagam grundinis, quonium
mugna facta esl vehementer.

Et septimus angelus effudil phialam suam in aerem,
id est in aereas potestates, scilicec diabolum, cui
locus ille deputatus est; quia' si baberent locum

terram, non possemus pati eorum corruptiones. Et
'cxivit vox magna, id est aperte magna annuniians,
de templo, de Ecclesia, a throno, dicens: hsec autem

accipit Ecclesia a Deo : Factum est, id est, consum-

mata sunt oninia, et flnis adest. Et facta sunl, ab
eisdem seplem angelis, fulgura, miracula, et voces,

admonitioiies, et tonitrua, minse, et lerrmmotus fa-
ctus est magnus, quia commovebuntur terreni adver-
sus bonos, qualis nunquum fuit, ex quo homines

fuerunt super terram : talis lerrmmolus, sic ma-

gnus, a tempore Abel. Ostenso super quos ange-
lus phialas suas effundat, secundum dislinctionem

damnatorum, supponit quid tandem contingat ex

effusione illa, scilicet quod licet damnati repugnent,
quasi ab ipsa effusione acceperint incrementum, ta-

men demerguntur in infernum. Ei fucta est civitas

tnagna in tres partes, scilicet, propter tres prsedictas
damnationes damnata est Babylon. In tres partes
dicit, quia secundum Judseos, et secundum gentiles,;
et secundum falsos Christianos. Per Babylonem acci-

piunturhic majores; et cseterse, civitates genliumce-
cidenmt, esetersecollectiones gentilite rviventium. In
hac damnalione intellexi puniendos pro singulis pec-
catis; el hoc est. Et Babylon magna venit in memo-
riam ante Deum, scilicet recordatus est Deus singula
peccata, quaaprius ignorare videbatur, cum non pu-
niret, dare illi calicem vini indignati onisirw ejus, Dei;
ad hoc venit ut daret illis Deus calicem, id est poenam

mensuratam, vini, contra delectationes quashabue-
rant. Poenam dico procedentem ab irato, indignanle
Deo. Tunc dicilur indignatio, quando et gravior
poena et perdurans infertur. Et omnis insula fugit,
et moiites non sunl inventi, etc. Noa inventus est

P. aliquis sanctorum inter eos. Per montes, eminen-
tiores virtutibus, ut apostolos; per insulas, illos

accipimus, qui contusiones mundi passi sunt; vel
ad litteram dlcamus, quia tunc neque mons, neque
insulaerit: crematus enim erlt Jnundus.jEf 'grando
'magna, scilicet aeterna poena quse contundet, id est

pouderosa, et ad mensuram. Sicut lalentum. Talen-
tum magnuni est centum viginti librarum; medium,

septuaginta duarum; minus, qiiinquaginta. De me-

dio hic dicit: quia peccatores de septuaginta dua-

hus linguis non effugient hanc vindictam. Descendit

~de cwlo in homines, et blasphemaverunt Deum pro-
~pter plagam grandiriis. In inferno namque positi, et
seientes se juste puniri, dolebimt tamen fte potentia
Domini, et eum sumino habebunt odio/ quoniam

"'magna facta est vehementer.

CAPUT XVII.
- Et venit unus de septem angetis, qui habebunt se-

plemphialas, el locuius est mecum dicens : Veni,
ostendam tibi damnalionem meretricis magnm, quce

'sedel super aquus multas, cum qua fornicaii smu

jeges terrm, et inebriati sunt qui inhabitant terram

•devino prostitutionis ejus. Et abstulit me in deserlum

in spirilu.
El venit unus de septem angelis, qni habebant se-

ptem phialas, et locutus est mecum, dicens. Sicut

Joannes hic habet personam dicentis quantum ad

angelum, et ita nos debemus habere ad Joannem.

Postquam ostendit plagas quas inferent angeli lem-

„ pore Antichrisli, et damnationem quam inde patien-
"tnr impii, monetur ostendere causas ipsius damna-

tionis; etsic monet nos quid modo nobis cavendum

sit, quoniam idem diabolus qui tunc aperte capiet,

quotidie decipit occulte, et ad idem prsecipitat ho-

mines. Veni, profice inlelligendo; ostendam tibi

damnationem meretricis magnm, causam damnatio-

nis meretricis, qui Deo relicio fornicati sunt cum

dsemone. Meretrix ista dicitur Babylon, quia et

allicit etseducit ut Anlichristus,et alii suo tempore.

Quw sedet super aquas tnuttas, id est regnat super
multos populos, quos attrahit ad se per luxuriam.

Unde Dominus ad Job : Virlus ejus, Jid' est diaboli,
in lumbis ejus, et fortitudo illius in umbilico ven-

- tris ejus(Job XL). Quoniam viros, quorum semi-

Bnarium in lumbis est, decipit; et in nmbilico

mulieres, quarum semen est in umbilico,-decipit;
unde propheta ad Hierusaleir. quasi ad meretricem :

In lempore ortus tui, id est hoe tempore scilicet,
"nonest prmcisus umbiticus luus (Ezech. xvi), id est

non refrenasti luxuriam. Cum qua fornicali sunt re-

ges terrm, potentes scilicet, et inebriuli ^sunl, quia
sicut ebrius inlerim excsecaiiuntur, ut Deuni nec

diligant, nec timeant, qui initubiiant lerram, id est

glorise terrse intenti sunt, rfe vino prosiiiutionis

ejus, scilicet de delectatione apertse fornieationis.

Abstulit me in spiritu tn deserium, scilicet ut vide-

rem reprobos, qui deserti sunt a Deo.

Et vidi mutierem sedentemsuperbesliamcotcineam^

plenam nominibus blaspiiemia, habentem capita te°
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ylem, et cornua deeem. Et mulier eral circumdata .

purpura et coccino, et inaurala auro, tapide pretioso
et margaritis, babenspoculurit aureum in tnanu sua,

Jplenum abominalionum, et immunditim fornkationis
ejus, ei infronte ejus scriplum rMysterium : Baby-
ion magna, mater fomicationum et abominationum
terrm.

Et vidi mulierem, sciliceir Babylonem, quia hi et
moiles sunt, et seducti velut Eva. Sedentem super
bestiam, et hi habent fundamentum diabolum, per
quem opersintur, coccineum, id est sanguineam,
quia sanguinem Sanctorum fudit, vel eloqiiia Dei
male intelligere facit. Plenum nominibus blasphe-
mim, quia dicunt-mala,-quse faciunt, Deo non displi-
cere. Habentetn cupita septem, quinque sensus, qui-
bus cousentiendo seducimur, et quibus solis vita

puerilis regitur. Sextum caput error, ut in his qui
possuntrationeuti; septimum caput Antichristus,
Tier quse septem diabolus ducit homines ad pecca-
tum. Et cernua decem, decem regna, quae erunt

tempore Antichristi, per quse alia iutelliguntur.
Destia talis erat. Et mutier erat circumdata purpu-

-ra, scilicet regaii veste, per quod notatur-potentia
ejus; et coccino, quia occiduntnolentessibiconsen-

tire; etinaurata auro, quia videbuntur illuminati

diyina sapientia, vel etiam mundana, quse pretio-
sior res est inter mundana;e/ lupide pretioso, lapi-
dem pretiosum accipit charitatem quam fingunt se

habere, sicut carbunculus pretiosior est inter lapi-
des; et margaritis, per margaritas accipitalias vir-

tutes, quas flngunt se habere. Habens poculum au-
reum in manu sua, id est divinas Scripturas, quibus

potantur fideles ad salutem, quas habent in manu

-sua in pravis expositionibus, vel quia fingunt bene

operari. Plenum abominationum et immunditim for-
nicationis ejus, quia docent secundum suas exposi-
liones immunditias multas, et fornicari cum dsemo-

ne, per quod separantur a bono, quia iinis eorum
malusest. Etin fronte ejus scriptum: Myslerium,
scilicet in aperto habent signum, quod rudibus est

mysterium, sed sapientibus aperta cognitio; et cst

-qusedam confortatio fidelibus, ne ab ipsa seducan-
- tur, in qua talia manifeste vident. Babylon magna,

confusio, mater fornicationum, proponentes se exem-

plum peccandi, pro quibus terreni a salute fide-

-lium repelluntur, et<abominationumterrm.
Et vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorum,

el de sanguine mariyrutn Jesu. El miratus sum cum
vidissem iilam admiratione magna.-Et dixit mild an-

gelus :-Quare miraris? Ego tibi dicam sacramenlum

mulieris, et beslimqumporlat eam, quw habet capita

septem,et cornua decem. Bestia, quam vidisli, fuit,
et non est, et ascensura est de abysso, et in interilum

ibit, et mirabuntur inhabitantes terram, ^uorum non

sunt scripla nomina in libro vitw a conslilutione

mundi, videntes bestiam quw erat et rion est.
Et vidi. Posita-causa damnjjjionis, ponit et ipsam

-damnationem, ac si diceret: Yidi peccantem, vidi et

pro peccato damnatam; et hoc est: Vidi mulieretn

/_ebriam de sdnguine sunctorum, ebriam dicit quia su-

"mitur vindicta de effusione sanguinis, ut prse ni-

"miisdoloribus nescialjam ubi sit, et desanguine, elc,

majorum, scilicet qui non liment Chrislum testari

esse Deum. Etmirulus sum cum vidissemillam, elc.
Hic habet personam illorum qui cum vident malos
in mundo exaltatos mirantur, cuui audiuut quse
pcenseeis promittuntur, et cum ila sint puniendi,

quare Deus permittit eos exaltari. Seddocentur in-

telligere illam exaltationem datam ad majorem ex-
csecationem. El dixil mihi angelus : Quid miraris ?
Noli mirari, sed intellige quod sit. Ego tibi dicam

sacramenturn, etc, id est cur puniuntur mali, et

diabolus, qui eos peccare facit: quod non patel nisi
" doctis. Qum habel capita septem, et cornuu decem.

" Beslia, etc, id'est diabolus qui facit iiomines be-

sliales, fuit, regnavit ante advenlum Christi, el non

est, nato Christo, vis sua periit; et ascensura est,eic,

quia lempore An ichristi potestatem recipiet et ha-

bebitlocum in malos; de abysso,de profundis in

vitiis, et.in interitum ibit, quoniam mortuoAntichri-

sto, jsun non habebit locum. Et mirabunlur inha-

bitanles lerram; dolebunt namque mali cum suam

potestatem, quse tanta fuit, sic annihilatam vide-

bunt; quorum non sunt scripla nomina in libro vitw

a conslituiione mundi, qui non sunt prsesciti ad sa-

lutem in setcrna prsescientia Dei. Videnles bestiam

quw erut et non est, quse potentiam habuit, aute

tempus Christi, cujus potentiam mors Christi de-

,-struxit.
Et hic esl sensus, qui habet sapientiam. 'Septem

capila, septem monles sunt, super quos mulier sedet,
- et reges septetn sunl. Quinque ceciderunt, unus est, et

alius nondum venil. Et cum venerit, oporlel eum tna-
' nere breve lempus. Etbeslia qumerat etnon est, et

ipsa estoctava, et de seplemest, et in interitum va-

dil. Et decem cornua qum vidisli, decem reges stint
-
qui regnutn nondum acceperunt : sed poteslatem tan-

quam reges una hora accipient, posl bestium. Hi

unutn consilium habenl, el virtutem et poleslaiem
suam bestiw tradent. Hi cum Agno pugnabunl, et

Agnus vincet illos, quonium. Dominus dominorum

est, et Rex regnum, et qui cum illo sunt, vocati,

electi, etfideles.

D Et hic est sensus, scilicet in consideratione seternse

poenseest exercendus sensus sapientis, ut ostendat

potentiam negligendam, ex qua provenil posna et

damnatio seterna. Qui habel sapienlium. Septem ca-

-pita, septem monles sunt, etc, quia per hsec septem
. elevat diabolus homines in superbiam, et reges.se-

ptetn sunt. Hi idem sunt qui montes, et reges dicun-

tur propter potentiam ssecularem. Quinque cecide-

runl, assentio quinque sensuum abiit cum infantia;
- et unus, error qui manet nobiscum etiam in matura
- setate, et aliusnondum venit, Antiehristus, qui maxi-

me coget-ad peccandum. Adam si in obedientia
- perstitisset, sensibus corporis ad nullara delectalio-.s

nem uterelur magis in. aliquo quam ih omnihus.V

Sed ex suo peccato ita corrupti sunt sensus, ut jam
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naturale sit levia tactu, sapora, canora, visu pul- .

chra quserere. Hi sunt quinque reges per quos dia-

b*olus homines in pueritia regit; quia ipse fuit

causa cur corrumperentur. His unt quinque viri Sa-

maritanse, dejquibus dicit Joannes.In juventa seducit,
vel succedit error. Nam postquam discretionem ha-

bet, si peccat, jam non sensibus, sed errori depu-

tatur; de quo Dominus : El nunc quem habes non esl

iuus vir (Joan. iv). Habemus etiam hosquinque re-

ges in quinque regibus quos vicit Abraham, de

quibus Genesis(xiv). Elcum veneriloportet, etc, quse-
dam confortatio est, ac si diceret, ne csedatis. Et

bestia quw erat et non esl, el ipsa, etc, de septem
est, quia diabolus, et sirailiter peccat, et similiter

punietur. Oclava est, quia omnes transcendet in

nequitia et in poena. El in inierilum vadil. Et de-

cetn cornua qumvidisli, decem sunt reges, tempore
Antichrisli, ul Danieldicit (c. vn): Erunl deccnaregna

principaliter Antichristo adhserentia, quorum reges
notantur in cornibus propter elationem, et impu-

gnationem , qui regnutn nondum acceperunl, licet
autein illi nondum regnum acceperiut, indicia

tamen eorum prsecedunt in multis, sed po-
teslalem iunquum reges, quia non vere reges, sed

tyranni. Una hora, et quia lempus breve est resi-

slite, nunquam cedatis ei. Accipient post bestiam,
non prius tempore, sed ut sequaces et inferiores eo.

Hi unum, etc, negandi Chris.um, in quolibet malo

consentiendi, et vh lutem, quam ex propriis viribus

habent, et poleslatem suam, quia ex suhditis, bestim ,
tradent, quia Antichrislo omnia attribuunt. Hi cum

Agno pugnabunt, verbo et opere, ut seducant ei fide-
les suos , et Agnus vincet illos, dando suis constan

liam, et alios tandem excsecando. Quoniam Dotni-
nus dominorum esi, utens etiam malis ad utililalem
ei purgationem suorum. Et Rex regum, et ideo
eliam vincet reges terrse, quoniam preliosam [habet
familiam; et lioc est, et qui cum illo sunt, vocali,
per praedicatorcs, elecli, ab selerno, et fideles, in cu-
stodia fidei et operum exsecutione.

Et dixit mihi: Aquus quas vidisti ubi merelrix se-

det, populi sunt, et gentes, et linguw. Et decem cor-

nua, quw vidisli in bestiam, hi odienl fornicariam, et
desolatum facient illam, et nudum, et curnes ejus
munducabunt, et ipsam igni concremubunt. Deus
enim dedit in corda corum, ul facianl quod illi placi-
tum est, ut dent regnum suum beslim, donec consum-

mentur verba Dei. Et mulier quutn vidisti, est civitas

magna, qum habel regnum super reges lerrm.
Et dixil mihi: Aquus, etc, scilicet Babylon, vel An-

lichristus, qui jam regnatper mystermm,populisunl,
id est fluitantes in vitiis, et genles,ex omnihominum

gente collecti, et linguw. Et decem cornua, etc, et
ideo vos nolite conformari ei, quia hi qui modo

adhserent, tandem dolebunt, et odicnt bestiam, do-

lentes et scientes se fuisse seduelos per eam. Et de-
solatam facient illam, quia solatium quod modo

faciunt ei, tandera cessabit; et nudam, quia impe-
riura ejus quod per ipsos excreverat, jam uon habe-

A bit locum. Et carnes ejus, elc, id est tormenta pro
delectationibus ejus quas consecuti sunt. Et ipsam
igni cremabunt, quia ipsi erunt eausa quare diaho-

lus puniatur, quoniam per ipsum decepti sunt. Deus

enim, quasi dicat, et cum talem sciant finem, quare
sequuntur eum ? excaecavit enim eos Deus malis
meritis eorum, et hoc est, Deus enim dedit in corda

eorum, etc, id estilli, scilicet diabolo, ul det regnum
suuin bestiw, ita faciunt quod placitum est bestise

-illi, quoniam permiltunt se regnum diaboli, donec

consummentur, etc, scilicet donec eompleanturtjuse
promissa sunt de prsemio malorum et bonorum,
scilicet donec separentur boni a malis. Et mulier

quam vidisli, etc, id est multitudo magna polen-
,tium muniia omni prava obslinalione, quw habet

"
regnum, etc, quia dominatur et compellit in elalioue

magna.
CAPUT XYIII.

VISIOSEXTA.
Et post hwc vidi alium angelum descendentem de

cwlo, habentem potesiutem mugnum, et terra illumi-

nata est a gloriu ejus, et exclamavit in forli voce, di-

cens : Cecidit, cecidit Babylon tnagna, et factu est

habilalio dwmoniorntn , et cuslodia omnis spirilus
immundi, et cuslodiu omnis volucris immundw :

quia de ira fornicationis ejus biberunl omnes gen-
tes, et reges lerrm cum illa fornicali sunt, el mer-
calores terrm de virlute deliciarum ejus divites facti
jsunt.

Q In bac sexta visione agilur de pcenis ultimis quas

patientur impii in inferno pro singulis peccatis, et

primum ostendit de Babylone, et in ea ostendit di-

\ersos ordines : postea de Antichristo et pseudo-

prophctis, deinde de ipso diabolo. Et est visio aperte
divisa ab his in quibus damnatio malorum ostendi-

tur, cum hic non danmatio, sed poense quse damna-

tionem sequuntur, ostenduntur. Et ideo si quid de

damnatione malorum ostendatur, non est super-
fluum, quia adaliud inducctur. Cum autem has pos-
nas exsecuturus sit, ostendit Christum potentem
hoc facere, et etiam hoc ipsum Christum annun-

tianlem, utsitniajor fides. Et post Jtwc vidi alium

angelum, Chrislum, descendentemde cwlo, humilian-

tem se ad cognitionem hominum ex cognitione an-
D gelorum, vel ad assumptionem carnis de sequalilate

Patris, habenlem polesialem magnavi, et secundum

divinitatem et humanitalem; unde dicitur (Maith.

xwm): Dalaestmihiomnispolestas tncmloetin lerra;

quod tam potens dicit, potest eflicere. Et lerra illu-

minata est, id est Ecclesia, pulsis tenebris ignoran-

tise, a gloriaejus, a gloriosa prsedicatione; elctama-

vit, annunliavit, in forli voce, quia quod dixit, ad

effectum perduxit, dicens :Cecidit, cecidil Babylon,

repetitio notat duplicem easum, scilicet corporiset

animse, vel infiuitum casum ; tnagna, quia multos

amplectitur. Prsemittit causam ruinse, et facta esl,

etc, dsemonium cstcolleclio dsemoimm.Et custodia

otnnis, etc, quia custodit in se diaholum obediendo

ei iu pravis actibus ; volucris immundm, etc, tuac
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comparatur volucri diabolus, quoniam faeit aliquem ,

efferrese et superbire de immunditia sua; quiade ira.

fornicalionis ejus, id est fornicatione pro qua irasci-

tur Deus, biberunt omnes gentes, et reges lerrw, sci-

licet potentes sseculi; mercalores terrw, etc, ad

litteram, vel dicuntur mercatores omnes, qui ven-

dunt animas suas, pro his ssecularibus; de virlute

deliciarum ejus, de effectu deliciarum de peecato :

unde dicitur : Omnis dives vel iniquus, vel hseres

iniqui, divites facti sunt.

Et audivi aliam vocem de cwlo dicentem : Exite de

illa, populus meus, et ne participes silis delictorum

tjus, et de plagis ejus non accipiatis: quoniam per-
venerunt usque ad cwlum peccala ejus, et recordalus
est Dominus iniquilatum ejus : reddite illi sicut ipsa
reddidit vobis, et duplicale duplicia, secundum opera
ejus : in poculo , quo miscuil, miscele ei duplum.
Quantum glorificuvit se, et in deliciis fuit, tunlum
date illi lormenlum et iuclum, quia in corde suo di-
cil: Sedeo regina, et vidua non sum , et luclum non

videbo. ldeo in una die venient plagw ejus mors, et

luclus, et fames, et igni comburetur : quia fortis est
Deus qui judicavit illam : el flebunt, et plangent se

super illam reges terrm, qui cum illa fornicati sunt,
et in deliciis vixerunt, cum viderint fumum incendii

ejus; longe stantes propter timorem tormentorum ejus,
dicentes: Vw, vm, civitas illa Babylon magna, ci-
vitus illa fortis, quonium una hora venit judicium
tuum.

Et audivi. Ponit admonitionem, quia si nunc .

eximus de illis, nec tandem damnabimur cum illis.

Aliam vocem, Christi inspiratioiiem, vel praedica-

tionem, de cwlo dicentem, Ewite, elc, opera eoruai

ne faciatis, et ne parlicipes sitts, etc, nec consensum

adhibeatis : consensum quidem prsehent qui laudant,

et adulantur, et qui corrigere debet, et non facit; e.

de plagis ejus non accipiaiis, et tunc non eritis par-

ticipes poenarum; quas plagas ideo recipiet, quoniam

pervenerunt peccata, etc, id est ad contemptum
Dei per iropcenitentiam. Tunc dicuntur peccata ve-

nireusque ad ccelum, quando perveniunt ad illud

peccatum peecandi, quod nunquam trausirent pec-

cando, scilicet ad contemplum Dei, unde seque red-

ditur seterna pcena, et illi qui peccavit tribus annis,
et illi qui centum annis : quoniam uterque venit ad

ilhid puuctum, quod nunquam transirel peccando;
et recordatus est Dominus, etc, et minorum quorum
videbatur oblitus, dum permittebat eos prosperari.
Beddite illi, admonet etiam sanctos, ut divinain vin-

dictam exerceant in illos; sicut et ipsa reddidit vo-

bis, scilicet sicut ipsipoenas intulerunt vohis, quam-
vis purgatorias, ita vos reddiie illis pcenas, sed seter-

nas, et duplicate, id est animse et corpori, duplicia,

duplo graviores reddite, quam ipsi vohis, secundum

operuejus, non omnibus sequales, sed.unicuique pro
meritis. In poculo quo, elc, scilicet sicut illi tor-

menta vobis intulerunt, ita vos illis. Redditur et ali-

quando eodem genere : Quantum glorificavit se, et

in, etc; non de his tanlum, quse in alios iecerunt,

A punientur, sed etiam de gloria el delectaiione, quam
. inter seipsos, habuerunt: vel ut ostendat descri-

ptionem quantum unicuique sit reddendum, scili-
cet quantum peccavit, scilicet alii plus, alii minus :

tormentum ad corpus, luctum ad animam. Quia in
corde suo dicit. Ostendit quo modo glorificavit. Se-

deo, quasi stabilis, .regina, dignitate et polenlia, et
vidua non sum, non desunt mihi servitores, vel quia
habet consolationem in temporalibus, et luclum non

videbo, non timet defectum suse potentise. Ideo in

una die, in hora judicii, venient plagm ejus. Prsemisit

causas damnationis, modo ponit ipsas causas et poe-
nas. Mors, separatio a vera vita, et iuclus, contra

.gaudia quse hic habuit, et fames, a vera refectione,

quia fortis est Dominus, cui nullus potest resistere,
vel tandem inflexibilis omni prece. Communem

. dixit de damnatione Babylonis, modo distinguit per
diversos ordines damnatorum : Et flebunt, dolebunt

in animo, et plangent se, etc, dolorem cordis

.ostendent, quia dolebunt patientes, et de propria

miseria, et de damnatione subditorum. Reges terrm,
vel etiam boni feges, vel qui aliquando cum ea for-
nicati sunt, dolebunt, quod eis unquam similes fue-

runt, cum viderint fumum incendii ejus, cum viderint

signa suae poense.Longe siantes, volunlate. Istud

quod sequitur planum est.
Et negotialores lerrm.flebunt, et lugebunt super ii-

lam, quoniam merces eorum nemo emet amplius;
merces auri, et argenti, et lapidis pretiosi, et margu-j

p ritm, e. byssi, el purpurm, et serici, et coccini, et omne

lignum thyinum, et omnia vasa eboris, et omnia vasa

de lapide pretioso, ei mramento, el ferro, et murmo-

re, el cinnamomum,etamomum, et odoramenlorum, -

et unguenli, et thuris, et vini, et olei, et similw,.et
triiici, et jumentorum, ei ovium, et equorum, el

rkedarum, el muncipiomm, et animarum hominum;

Et poma desiderii animm discesserunt a te : et omnia

pinguia, et clara perierunt a le, et ampiius itla jam
non invenienl. Mercalores horutn qui divites facti sunt
ab ea, longe stabunt propler iimorem tormenlorum

ejus flenics ac lugentes, et dicentes : Vm, vm, civitas

illa niagna, qum atnicta eral byssino, el purpura , el

cocco, et decmrala erat uuro, et lupidepretioso, et mar-

garitis, quoniam una hora destiiulw sunt tantm divi-

D tiw. Et omnis gubernator, et omnes qui in .lacum

navigunt, et nuutw, et qui in mari operantur, longe

steterunt, et clainaverunt videntes locum incendii

ejus, dicentes : Qum similis civitati huic magnm? Et

miserunt pulverem super capilu sua, et clamuverunt

plungentes et lugentes, et dicentes : Vm, vm, civitas

.magnuin qua divites facti sunt omnes, qui habebant

naves inmuri, de pretiis ejus, quia una hora desolata

est.

Aliiis ordo damnatoium de his qui sunt in Baby-
lone. El negoliatores lerrm, ad litteram, vel omnes

qui vendunt animas pro terrenis, flebunl super illutn.

et lugebunt, scilicet contihuum habebunt .dolorem ,

quia dolebunt ea perire,in quibus sperabant obli -

nere felicitatem, quoniam merces eorum nemo emcr-
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amplius. Has seilieet, merces auri, etc, et serici,,

apud Seres facti, et omne lignum thyinum, nemo

emet, et wratnenta, ul baccilia, et odoramentorum,
seilicet merces, et animarum hominum, venditur

solum corpus, ut si Christianus Christiano venda-
tur: tum quasi anima, utsi apud paganos, animam

suam salvare non possit. El poma desiderii 'anhnm

discesserunt a le. Babylon, hic notat quia etiam pro
roinimis damnentur homines, si in his minimis de-

lectentur,' elc Et omnis gubernalor, ut patres fa-

"miliarum, el nmnis qui in lacu navigat, sicut illi qui
proponunt sibi aliquid deterniiuatum, nt marcas

auri, vel aliquid hujus generis, el nautw, ut ser-
vientes gubernatorum, et qui hi mari operantur, ut
omnes Babyloriios comprehendat, dicit, et qui in
mare operanlur, id est qui in mundo sperant, et de-

lectantur, longe sleterunt, voluntale, ne incendan-

tur, et clamaverunt dicentes : Quw similis huic civi-

tati, in miseria, et miserunt putverem super cupita
sua, quod esl signum pceniteulise , quamvis tarde :
vel pulverem, id est concupiscentiam terrenorum

prseposuerunt capiti suo, id est animse. De preliis
ejus, ad litteram, vel de peccatis.

Exsultate super eatn, cwti et suncti apostoli et pro-
phetw, quoniam judicavit Deus judicium vestrum de
illa. Et sustulit unus angelus fortis lapidem auasi
motarem magnum, et misit in tvare dicens: Hoc im-

pelu tnitielur Babylon illa magha civitas, et ultrajam
non invenietur. Et vox citharwdorum et musicorum,
et tibia canentium, el luba nonaudietur in te amplius.
El omnis artifex omnis artis non invenietur in te am-

plius, el vox molm non audielur in te amplius, et iux

lucernm non lucebit in te amplius. Et vox sponsi et

sponsm non audielur adhuc in te, quia mercatores iui

'eranl principes terrm: quia in veneficiis tuis perierunt
omttes genles, et in ea sanguis prophetarum et sancto-

rum tnvenlus est, et omniutn qui interfecti sunt in

lerra.

Posita damuatione impiorum, ponitexsultalionem,
et commonet sanctos, ut congratulentur divino judi-
cio, et hoc est: Exsulta super eam, cwlum, ut an-

geli, Deus judicavit judicium vestrum de illa, scilicet

judicans ea quse peccavit in nos. Poslquam osten-
dit singulorum ordinum damnatiouem, ostenditur

sibi niodus, scilicet quod sibi prsemonstratum fuerat,;
videt completum. Ei sustulit, elevat Deus mundum

in potentiis, ut gravius demergal, unus angelus fortis,

Christus, lapidem, iapidea corda habeutes, quusi tno-

larem magnum, semper per hsecmundana volventes:

quia alios terit, el misil, In infernum. Hoc impeiu
mitietur Bubylon, sicutinhac figura vides, vel quanto

plus exaltantur, tanto gravius cadent. Et ullru jam
non invenielur, sicul quidam hseretici putant. El vox

cilharwdorum, enumerat et illa perire, de quibus non
dixerat. El vox sponsi et sponsm , laetitia nuptia-
rum, quiu tnercutores lid erant principes terrm, sci-

Iicet. dantes animas suas pro terrenis, nimiam po-
Eestauan exercuerant, quod jam pati non volo. Nunc

quasi ad ipsam Babylonem loquitur de casu suo,

A condolens miserlse ejus, nunc ad auditores conver-

titur, ut fideles exhortetur: quia i.n veneficiis tuis,
ad litteram, vel venenosis persuasionibus, penerunt
omnes gentes, aliqui de gente. Et omnium qui inler

fecli sunt, quia si malus malum occidit, non excu-
sat occisorem nequitia occisi.

CAPUT XIX.
Post hwc audiviquasi vocemmugnumtubarum mul-

tarum dicentium : Alleluia. Laus et gloria, et virlus
Deo noslro est, quia vera et justa judiciu ejus sunt,
qui judicavit de tneretrice magna, qum corrupit ter-
ram in prostitutiom sua, et vindicavil sanguinetn ser-

vorum suorumde manibus ejus. Et iterum dixerunl:
Alleluia. Etfumus ejus ascenditinswadaswculorum.
Et ceciderunl seniores viginli quatuor, et quatuorani-

" malia. Et adoraverunt Deum sedenlemsuper thronum,
dicentes : Amen, Alteluia. Et vox de throrio exivit di-
cens : Laudem dicite Deo noslro, omnes servi ejus, et

qui iimetis eum, pusilli et magni.
Yidit completam damnationem Babylonis, modo

audit exsultationem sanctorum de hac damnatione
sicut commoniti fuerant uhi dixit: Exsulta, cwlum.

'Posl hwc uudivi quusi vocem,exsultationem, magnam
tubarum in cmlo, sanclorum, qui tubae sunt, scilicet

intonautes prsedicatione, dicentiutn: Alleluia, alle-
luia non est vox alicujus linguse, sed est vox ange-
lica, non habet propriam interpretationem in aiiqua

lingua, et significat Trinitatem : per aile, Patrem,

per lu, Filium. per ia, Spiritum sanctum; nec sim-

r>pliciter illam divinam substanliam, sed cum laude,
et illa inexpiicabili. Laus, laudandus, propter resur-

rectionem, et gloria, propter ascensionem et immor-

talitalem. El virhts Deo noslro est, quia vicit diabo-

lum, et ideo hsec sunt ei, perficit enim quod pro-
mittit, etideo vera etjusla, secundum merita cujus-

que, judicia ejus sunt, qui judicavil de merelrice quw

~corrupit terram, alius alium, in prostituiione sua, et

vindicavit sanguinem servorum suorutn, requirens
eum, de manibus suis, etiterum dixerunt, Alleluia;

,-per hanc iterationem intelligimus inlinitam laudem.
Et fumus ejus, etc,,in swcula smculorum. Yindicavit

sanguinem non teriiporaliter, sed seternaliter. Ponit
essultationemm ajorum de damnatione prsedicta, et

"isti confirmant testimonium prsecedentium, etex se

D testimonium dant. Etceciderunt seniores, judices, n.-

ginli quutuor, et qualuor anhnalia, doctores. Et ad-
'
oraverunl Deutn se&enlem super thronum, dicentes,
confirmatio superiorum, scilicet, verum est quod
Deus ita gloriosus est, Alleluia. Ubi dicunt alleluia,""
ponit ex se laudem. Et vox, admonitio, de throno,'
de secreto loco, vel de his in quibus sedet judex,'
exivit, dicens, ad audientiam omnium. Posita dam-

natione el pro ea sanclorum exsullatione, ponit ad-
'
monilionem ut suhterfugiamus talium conformita-'
tem. Laudem dicite Deo nostro, bene operemini,'
oinnes sancti ejus, et qui timetis eum, casto timore,

pusillietmagni, secundum setatem, velqui nequeunt
altiora perficere, ut Vende omnia (Matth. xix), e£se-

cundum Christum magni sunt qui hssc possuirt.
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El audiviquasi vocem tubm multm, et sicut vocem_,

aquurum multurum, et sicut vocem tonitruum mugno-

rum, dicentium: Alleluia, quonium regnavit Dominus

Deus noster omnipolens. Guudeumus et exsultemus et

demus glorium ei, guia venerunt nupliw Agni, uxor

ejus prwparavit se, et dalum esl illi ut cooperiat se

byssinum splendens candidum. Byssinum enim jusli-

ficaliones sunt sanctorum. Et dixit tnihi: Scribe :

Beali qui ad cwnatn nupliurutn Agni vocali sunl. Et

dixit milii: Hmc verba Dei vera sunt. El cecidi ante

pedes ejus -ul adorarem eum. El clixii mihi: Vide ne

ffve.-is; conservus luus sum, et fralrum tuorum ha-
bentium testimonium Jesu. -Deum adora. Testimo-

r.ium enim Jesu est spiritus prophelim.
Ostensa Isetitia quam babent sancli de damnatione

malorum, supponit aliam, quam habent de imple- ]

tione consortii, et advenlu regni Dei. Ef audivi

quasi vocem,exsultationem sanctorum prsedictorum,
tubm muliw, qui per prsedicationem quasi iuba in-

tonuerunt, ei sicul vocem aquarum multarum, quia
de multis populis collecti sunt; el siculvocem toni-
truorum magnorum: terrebit enim impios sanctorum

exsultatio : dicenlium: Alleluia, quoniam regnavitDo-

minus Deus noster omnipoiens, quasi anica regnum
fuit impiorum. Gaudeamus, secundum beatiludinem

animse, et exsullemus, ex corporis glorificatione, et de-

mus gtoriam ei, scilicet nos ab eo omnia habere re-

piilemus, quoniam veneruni nuptim Agni, quoniam

juncta est Ecclesia Christo. El uxor ejus prwparavit se,
conveniens evat ut jungerelur, quia ipsa Ecclesia

idoneam seprsebuit ut reciperetur. El datum est illi,

i/ileriin, ut cooperial se byssinum : secundum prse-
sentem slatum dedit Dominus Ecclesise suse juslifi-
cationes, quibus se vestiret, et Deo paratam se os-

tenderet; splendens. Byssinum enim juslificaliones
sunt sanctorutn. Et dixilmihi: Beati, invilat prse-
senles ad prsedictas nuptias, qui ad cwnam nuplia-
rum Agni vocati stmt, perfecte ita ul perveniant.
Hmc verba Dei; et ulmajorem exhortationem faciat,
dicit haec verba esse Dei, et quia Dei, ideo vera. Et

cecidi ante pedes ejus, quia eum majorem me intel-

lexi; paratus ad obediendum humiliavi me ei, et
debetis vos humiliari doctoribus vestris; ut adora-

rem eutn, id est venerarer ut majorem. El dixit;
Videne feceris, anle incarnationem Chrisii non pro-
bibuit se angelus adorari, quia videbat omnem ho-
minem se inferiorem. Sed post ascensionem Christi,

quia vidit homiuem supra omnes angelos exaltatum,
timuit ab homine adorari. G'oHscrtJ__sluus sum, et

frutrum tuorum habentiutn testimonium Jesu, ego et

lu, cseterique fratres tui unum Deum habenius.
Deutn adoru. Teslimonium Jesu est spiritus prophe-'

tiw, quia omnes prophetae testimonium perhibent
esu, et non ex se, sed Spiritus sanctus per ipsos.

Etvidicmlumaperlum. Et ecce equus albus, etqui
sedebal super eum, vocabatur Fidelis, et Yeraa;, et in

justiliu judicat et pugnai. Oculi aulem ejus sicut

flammu ignis, el in cupiie ejus diademata multa,
hdbens nomen scriplum, quod nemo novit nisi ipse.

\ Et vestilus erat] veste aspersa sanguine , el vocaiur

nomen ejus, Verbum Dei. Et exercilus qui suni in

cmlo, sequebantur eum in equis albis, veslili byssino
albo et mundo-,et de ore ipsius processit gludius uca-

ius, ut in ipso perculiat genles, et ipse reget eas in

virga ferrea, et ipse calcat lorcular vini furoris irm_
Dei omnipotentis, et habel in vestimento et in femore
suo scriplum : Bex regum et Dominus dominanlintn.

Ostensa damnatione Babylouis, et sanctorum ex -

altatione, supponit damnationem Antichristi et pseu-

doprophetarum, ubi dicit, et apprehensa est bestia

(infr.), quorum daninationis causam praemittit, cum

* dicit, contra Christum pugnabunf: et quia incredibile

videretur, quod Anlichfistus et sui qui tam potentes
erunt sic possent damnari, prsemillit polentiam dain-

3 nantis et secundum Divinitatem, et secundum hu»

manitatem, cujus potentise hullus possit resistere.
Ex qua etiam ipsius dignitate invitat nos ad ejus
imitationem. Et vidi cwlum aperlum, sed reveiata

sunt mihi mysteria Ecclesise, et quod homo' possit
coelum ascendere, et Deum agnoscere; quasi dicat:

Yidi vocatos ad nuptias, vidi quod possent venire,

quia et bonum habemus adjutorem, et bonos morii-

lores. Et ecce equus, et hoc est, apparuit equus, id

est caro Christi prirtans Verbum Dei, albus, quia
sine peccato. Et qui sedeb.at super eum, Divinitas,

vocabatur^Fidelis, quia promissa implet; et Verax,

quia in nullomentitur, ut dicitur ad Titum (i) et

Hebrwos (vi). Etalios veraces facit, et cum justitia ju-

,, dicat",
-
ijuia unicuique reddit secundum opera, nt

u
dicitur (Rom. n); et pugnat in suis contra diabolum.

Oculi autem ejus sicut flumma ignis, dona Spiritus

sancti, vel divina prsecepta, vel cbaritas, quae cora-

burit vitia, illuminat habentem, et accendit avd-amo->

rem Dei. Et in capite ejus, secundum divinifatem,
diademuta tnulta, quia per eam et ipse, et sui coro-

nantur. Habens nomen scriplum quod riemo novit,

plene intellexit, nisi ipse, et cui ipse revelavit. Et

vestitus erat vesle, carne, aspersa, inpassibiie, san-

guine, vel Ecclesia, quse in martyribus occiditur. Et

vdculur nomen ejus Verbum Dei, per quem Pater se

niundo nuntiavit, et per quem omniafecit (Joan. i).
Et exerciius qui sunt in cwlo, fideles contra diabolum

diroicantes, qui sunt in Ecclesia, seqnebantur eUm,

D idestimitabantur, in albis tquis, id est in corporibus
dealbatis muitis virtutibus; vestili byssino,'id estju-'
stitia, albo, secundum virtutes, muhdo, a criminali
macula. Et de ore ipsius, id est prsedicatione, procc-
dit gludius, id est divina sententia; ulraque parle
aculus, quia percutit secundum corpus et secundum

animam, vei Novo et Yeteri Testamento, vel utroqiie
populo gentili et Judsed. Vt in ipso percutiat omnes

gentes, quosdam ad vitam, quosdam ad mortem. Et

ipse regel eas, bonos de virtuteln virtulem, malos

de vitio in pejus, in virga ferrea, inflexibili justitia.
Et ipse calcat torcular vini furoris irm Dei omnipo-
tentis; id est, mortem, quae ab irato Deo primo m>-
mini peccanti illata est, resurgens destruxit, vel tor-

cular tribulatio est/quam Deus ifatus et furic.su..
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infert, de qua tribulatione exit vinum, id est quidam
sancti eliciuntur, et dicitur furor irae continuatio,
ct habel in veslhnento, id esl in earne, et in femore;

per hoc notat Christum de vera progenie hominis

fuisse. Scriptum, quod non posset inde deleri, vel in

cordibus fidelium, qui sunt vestimentum, id est

scriplum, Rex regum, sanctorum, el Dominus domi-

nantium, omnium qui subditis dominantur.
. Et vidi unutn angelum stantem in sole, et clatna-

vil,voce magna dicens omnibus avibus, qum volant per
medium cmli: Venite, congregamini ad cmnam magni

Dei, ut manducelis carnes regum, et carnes iribuno-

rum, et carnes fortium, et carnes equorum et sedentium

in ipsis, et carnes otnnium liberorum ac servorum, et

pusiilorum et magnorum.
Ostensa dignilate Christi, per quam diabolum ex-

pugnare polerit, subdit admonitionem prsesentium,
ut huic tali adhaereant. El vidi angelum, prsedica-
tores,.stanlem in sole, in aperto, ut abomnibus au-

diretur, et clamavit vocemagnu, id est, admonitione

audienda, dicens omnibus avibus, id est fidelibus, qui
et agiles sunt, et pennati virtulibus, quw volant

per medium cwli, id est, per catholicam fidem, nullam

sibi facienles propriam sectam : Venite, bene ope-
rando, congregamini, a diversis partibus cceli, vel in
eadem fide nihil proprii apponentes. Deo enim pla-
cet unitas. Ad cmnam magni Dei, ccenam accipit
ipsum Christum, qui est vera ccena reficiens, et nun-

quam defieiens, vel consortium sanclorum. Et bene

coenam, non prandium, quia lalem refeclionem nul-
lus labor, sed perpelua quies sequitur; ut manducetis
cames regum, id est, delectemini in cruciatu majo-
rum et minorum impiorum; et carnes fortium, in
viribus corporis, equorum, subditorum, et sedentium
in ipsis, prselatorum, etc.

Et vidi besliam et reges terrw, et exercilus eorum

congregatos ad fuciendum prwtium cum illo qui se-

debat in equo, et cutn exercitu ejus. Et apprehensa
est bestia, et cutn ilta pseudoprophela qui fecit signa
caram ipso, quibus seduxit eos, qui acceperunt clta-

raclereni beslim, qui udoruverunt hnaginem ejus. Vivi

missi sunt hi duo in stagnum ignis ardentis sulphure,
et cmteri occisi sunt in gludio sedentis super equum,
qui procedit de ore ipsius, el omnes uves saluratw sunt
carnibus eorutn.

Et tiidi bestium, Antichristum, qui est principale
caput bestise, et reges lerrm,, pseudoapbstolos, et
exercilus ipsorum congregatos, id est omnes ei ser-

vientes, ad faciendum prwlium cum illo, contra Chri-
stum et suos blasphemiis , Iribulationibus et mira-

eulis, qui sedebat in equo, etc; quasi diceret: mul-
tum debetis esse solliciti.ut ad hauc coenamveniatis,
quia diabolus paratus est riocere vobis, quem tamen
Dei auxilio vincere poteritis. Et apprehensa est

bestia, et ideo bestia punita est seternaliter, et cum
illa pseudopropheia qui fecit signa coram ipso, qui-
bus seduxit eos, qui acceperunt characterem bestiw,
quicreduntin eum, etqui udoraverunt imaginemejus,
fivi missi sunt lii duo: scilicetj AntiehrisU et suj

A majores pcenas sentient quam alii, sicut illi qui
vivi comburuntur, si morluus comhuratur , nihil

sentil; in stagnum, propter tenebras, ignis ardentis

sulphure, et cmteri, ut sequaces islorum, occisi sunt,
minori quidem poena punientur. In gladio sedenlis

super equum, qui procedit de ore ipsius, et omnes

aves saturutm sunt, sancti delectabuntur in poena
istorum.

CAPUT XX.

Et vidi angelum dsscendenlem de cmlo, habentem
clavemabyssi, et catenam magnam in manu sua, cl

apprehendit druconem serpentem antiquum, qui est
diabolus et Satunas, et ligavii eum per annos mille,
et misit in abyssum, et clausil et signavil super euin,
ul non seducat amplius gentes, donec consumtnentur

" mille anni. Post hwc oportet illutn solvi modico

tempore.
Dicta damnatione Bahylonis el Antichrisli, et

pseudoapostolorum ejus, supponit danmaiionem

ipsius diaboli, et determinat tempus damnationis,
scilicet paulo post seductionem, et ilem ponit cau-
sam damnalionis, scilicet quia solutus insaniet im--

moderate, et praemonstrat potentiamdamnatoris, sci-
licet ut qui in humili adventu, et etiam morluus
eum ligare potuit, glorificaturjam impassibilitate et

immortalitate; etpossit eumdeni prorsus destruere.
Ei vidi angelum descendentem de cmlo, Christum hu-
miliantem se in carne, habenlem clavem abyssi, id

est, potestatem omnium profundorum in nequitia,
„ quia non possunt facere nisi quantum Deus permit-

tit, et calenum mugnam, inevitabilem potentiam,
qua alligabitur Satanas; i» manu sua, in opera-
lione scilieet per passionem et^resurreclionem. Ei

apprehendit draconem serpentem, nescientem lenuit,
scilicet quia ipsum peceasse oslendit, ubi hominem

omnipeccalo immunem, quasi peccatorem judica-
vit, antiquum, quia a principio niundi noeuit. Qui
est diabolus et Satanas, ponit quasi inlerpretatio-
nem ipsius. Et ligavii eum, priori poteslate priva-
vit, per annos milte a tempore Christi, usque ad

tempus Antichrisli, mille dicit, quia numerus ille

perfectus: et hie ponit Apostolus numerum determi-
natum pro indeterminalo, quia ut dixit Christus
discipulis suis. (Act. i) : JVonest vestrum nosse lem-

D ppru vel momenta, quw Pater, posuil in suu po-
testate. — Et misit eum in abyssum, quia ejectus a fi-

delibus, omnibus malis dominatur. Sciendum quod
similiter in Abraham et aliis fidelibus diabolus fuit

ligatus, sicul in istis praesentibus, sed in illis lngavit
spes futuri Christi, in istis ipse Christus. Et clausil,
quia nescit an quos modo habet possit retiuere, et

quos non habet possit acquirere. Et signavil super
illum, id est, signo crueis eum superavit, et a fide-
liufn mentibus repulit, ut non amplius gentes deci-
piat, tam libere sicut prius, usque ad. tempus Anti-
christi, donec consummentur mille anni. Dixi donec'

consutnmentur, quia postea solvetur modo prsedi-
cto ; hoc est: Post hmcoporiet ieum solvi tnodico

fempore, quia Deus ita constituit, ut tunc iterum
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libere decipiat, sed ne timeatis , quia brevi lem-

pore.
El vidi sedes, et sederunt super eus, et judicium

datum est illis, et animus decollutorum propter iesli-
monium Jesu, et propler Verbutn Dei, el qui non ad-

oraverunl neque bestiam, neqne imuginem ejus, nec

acceperunt characteremin frontibus aul in manibus

suis, et vixerunt et regnaverunt cutn Ghristo milte

annis. Cmleri moriuorum non vixerunt, donec con-

summenturmille anni. Hmc est resurreclio prima.
Bealus el sanctus qui habet partem in resurreclione

prhna. In his secunda mors non habet partem, sed
erunt sacerdoies Dei et Christi, el regnabunt cum illo
mille annis. Sed cum consummuti fuerinl mille anni,
solvetur Satanus de carcere suo, et exibil el seducet

gentes quw sunt super quaiuor angutos terrm, Gog et

Magog, et congregubil eos in prmtium, quorum nu-
merus est sicut arena muris. Et ascenderunt super
lutitudinem terrm, el circuierunt castra sanctorum,
el civitutem ditectum : et descendil ignis de cwloet
devoravit eos, el diubolus qui scducebut eos missus
esl in siugnum ignis et sulphuris, ubi et bestiu et

pseudoprophelm cruciabuniur die ac nocte in swcula
smculorum.

Et vidi sedes, ligato diabolo vidi fideles solutos,
et minores praelatis obedire paratos, et prselatos ju-
dicare in subdilis : quod dicitur de statu prsesentis
vitse. Judiciutn datum esl illis, a Deo; et vidi in tem-

porehujus ligalionis, anhnas decollatorum, fidelium

in gloriam, nunquam ad inferos -descendere, sicut

Abrahara et prophetse descenderunt, quamvis jus.i,

propler ieslimonium Jesu, secundum humanitatem ;"
et propler VerbumDei, secundum divinitatem, el qui
tion adoraverunt, et aliorum fldelium non decollalo-

rum, ne^tie bestiam, Antiehristum, neque imaginem

ejus, pseudoapostolos ejus, nec acceperunt characte-

rem, signum ejus, in fronlibus, in manifesta confes-

sione, aul in' munibus suis, in operatione, el vixe-

runt, et regnaverunt cum Christo, potenles erunt

eiiam facere miracula. Mille annis, et non dico hoc

fulurum tantum post commuiiem resurrectionenV
sed etiam temporcligalionis. Et cwteri morluorum

non vixerunl, id est, mortui in anima slatim punien-
tuY post dissolutionem; quod ideo inducit, Jquia

vellent aliqui nullura puniri toto tempore ligationis

Satanse, donec consummentur mille anni. Tunc au-

leni mauifestum esl quod non vivent.

Hmc est resurrectio, scilicet quod lideles in vita

suS liberabuntur a peccatis, et animse slatim post

dissolutionem fruentur seterna gloria; prima, quia

sequitur resurrectio animse et corporis. Bealus, quia

heatitudinem eonsequetur, et sanctus, confirmatus,

quia non deficiet illa bealitudo; qui habel partem in'

resurrectione prima, quia non omnes possunt esse

ejusdem beatitudinis, et perfectionis. In his secundu

mors non habet poiestatem, et vere bealus, quia-

damnatio animse et corporis simul non erit in eo.

Sed erunt sacerdotes Dei et Chiisti, se ipsos et lau-

des continuas offerentes Deo in Trinitate, et secun-

A dum humanitatem Christo, et regnabunl cum illo
mille annis, non solum post communem resurre-

ctionem, sed interim solvetur Satanus, recipict po-
testatem, de carcere suo, de cordibus reproborum,
in quibus modo ligatus est; et exibit, aperte, quatuor
angulos terrm, in quatuor partihus mundi. Gog et

Magog, ad litleram sunt populi in montanis conclusi

versus aquilonera, et hi soluti, et primi decepti, S3-

ducent alios; vel ad allegoriam, ut per istos intelli-

gantur omnes mali. Gog interpretalur tectutn, per
quod intelliguntur omnes occulte nocentes. Magog
interpretalur detectum, per quod iritelliguntur om-
nes apeitenocentes. Et congregabil eos in prmlium,
quorum numerus est sicut arena maris, slerilis et in-.

numerabilis. El ascenderunt, superbientes, superlaii-
B tudinem terrm, per totum orbem, et circuierunt castra

sanclorum, invadentes sanctos nsn poterunt intrare,
iu quibus militat Deus, civitalem, munitam virluti-

bus, et ideo a Deodilectam. Posita causa ponit dam-

nationem," quia post illam seductionera, et ministri

daMiiabunlur a Deo, et hoc est, et descendit ignis de

ceelo, etc, ubi et beslia el pseudoprophetm crucia-

buntur, quia eumdem locum poenarum dat diabolo.
et suis, maxime iios deterret ne sui efliciamur. Die

ac nocte, continue, vel die, de gloria sanctorum, no-

cte, de propria miseria. In smcula smculorum, et hoc
in seternum.

Et vidi thronum mugnum candidum, et sedentem

super eum, a cujus conspeciu fugit terra el cmlum,
et locus non esl inventus ab eis. Et vidi morluos ma-

gnos et pusillos stantes in conspeclu throni, et libri

aperli sunt. El alius liber aperlus esi, qui est vitm,
et judicati sunt morlui ex his qum scripta erant in

libris, secundum opera eorum. El dedit mare mo, tuos

qui in eo eruni, el mors et infernus dederunl morluos,

qui in ipsis erant. Etjudicatum esl de singulis secun--
dum opera eorutn, et infernus el mors missi sunt in

stagnum ignis : hwc mors secunda est, et qui non est

mventus in libro vilmscriotus, missus est in stagnum
ignis.

Posita distinctione diaboli et suorum, addit mundi

destructionem. Destruetur enim mundus, quia a ma-

lis corrumpituf, scilicetterra, etaer, et aqua : nec

lamen eorum substantia peribit, sed forma mutabi-

p tur usque ad globum lunse. jElher manebil; fixa la-

men erunt omnia, qusenunc ibi moventur ad servi-
tium hominum. Et vidi thronum, Ecclesiam , ma-

gnum, multitudine; candidum, ex virtulibus, vel

propter impassibilitatem et immortalitatem , el se-

dentem super eum, Christum, a cujus conspectu,

prsesentia, fugit terra, ab hac specie, el cmlum, aer,
el locus non est inventus ab eis, secundum priorem
statum. Etvidi morluos,'malos, .magnos el pusillos,
tam majores quam minores, stanles, corporaliter.

Ssepe locutus de glorificatione sanctorum et pcenis

impiorum,non fecerat apertam mentionem de cor-

poribus, an simul reciperentur cum corporibus,'

quod hic aperle facit. In conspectu throni, quia-
sancti aperte conspicienj, merita singulorum ; et /.-
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bri, id est, eonscienlise singulorum, aperli sunt, et J\
alius liber uperlus est, qui est vitm, quem qui imi-

tati sunt vitam habebunt, alii damnahuntur, etjudi-
caii sunt tnortui, id est.mali, ex his quw scripta erant

in libris, scilicet opera ipsorum, quia alii major,
alii minor dabitur pcena. Et dedil mare mortuos suos

qui erant in eo, corpora quanlumcunque fuissent

disjecta; aliqui volebant ea corpora tantum vivi-

ficari, quse viva vcl integra invenirentur : ostendit

contra, omnia corpora quantumcunque fuissent dis-

jecta in illo sequevivificari; et mors, id est diabo-

lus, et infernus, locus ille, dederunt morluos quiin-
ipsis erant, animas mortuorum. Et hsec contra illos

qui dicebant tunc creari novas-animas. Et infemus,
omnes insatiabiles, vel profundi in vitiis, et mors,
diabolus, missi sunt in stagnutn ignis : hwc mors se- *

cunda esl. Qusedam .admonitio est: Cavele vobis a
morte prima, ex qua secunda est, et qui non esl in
libro vitw invenlus, prsedestinatus ad vitam.

CAPUT XXI.

VISIOSEPTIMA.-

. Et vidi cwlum novum cl terram novam. Primum
enim cmlum, et prima terra abiit, el mare jam non
est. Et civitatem sanciam Hierusalem novam vidi de-
icendenlem de cwlo a Deo paratam, sicul sponsam
ornatam viro suo. Et audivi vocemmagnam de throno
dicentem : Ecce tubernaculutn Dei cum hominibus, et
habitabit cum eis; et ipsi populus ejus erunt, et ipse
Deus cum eis eril eorum Deus. Et absterget Deus om-
nem lacrymam ab oculis scnctorum. Et tnors ultra
non erit, neque luctus, neque clumor, neque dolor erit

ultra, quia prima abierunt.
In hac septima visione agit de innovatione ele-

mentorum, et glorificatione sanctorum.demonstrans
merita per quse ita sint sancli glorilicandi. Et vidi

cmium, id est, aerem innovatum. Prtmum enim em-

lum, etprima terra abiit, primus slatus eorum im-
mutatur. El mare jam non est, neque in motu, ne-

que in prioribus qualitatibus, et tamen non est cer-
tum an aqua purgetur igne, quo purgabuntur aer
et terra, an aliqua sua materiali purgatione. Et ci-

vitatem, Ecclesiam, sanctam, in omni quiete firma-
tam, Hierusalem, jam plene Christum videnlem,
qui est pax vera, novam, proptei resurrectionem cor-

porum, descendentem, id est humiliantem, quia
quidquid boni habet, intelligit ex merilis et Dei

gratia se aceepisse; a Deo_paratam, sicut sponsam
ornatatn viro suo. Sicut enim sponsus prsemittit mu-
nera ante nuplias, ui, inde se ornet, ut tandem in

nuptiis placeat: sic Christus Ecclesise fidem et vir-
tutes theologas infuudit.in baptismate. Cum dixisset
se vidisse innovationem elementorum, et glorifica-
tionem sanctorum, quia incognitum erat, incredibile

videretur, et ideo apponit aucloritalem sanclorum,
qui hsec sibi dixerunt, et etiam Dei. Et audivi vo-

cem, admonilionem, magnam, quia de maguis Dei

gecretis agit, de throno dicentem, ab illis in quibus
sedet Deus : Ecce, in evidenti est, labernaculum Dei
kum hominibus, id est, humamtas, in qua Deus mi-

^ litavit, est in eadem gloria cum hominibus qui eum
sunt imitati; et habitabit cum eis, id est, s.icutChri-
sto gloria illaerit seterna, ita et suis. Etipsi popu-
lus ejus erunt, in nullo offendentes, quod non potest
essedum in hac carne sunt; et ipse Deus, et secun-
dum deitatem, cutn eis erit eorum Deus, quasi singu-
lariter, quia nunquam ab eorum prsesenlia separa-
bitur. Posita gloria removet omuem tristitiam, et

absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum,

quantamcunque tristitiam tam ab oculis meniis,
quam carnis, et mors ultra non erit. Ostendit non
esse lacrymas, quia nulla erit causa lacrymarum;
neque mors, dissolutio animae et corporis, neque se-

paratio a Christo, neque luctus, continuus dolor, ne-

que clamor, aliqua magna commotio auterens quie-
B tem, neque dolor eril, parva quselibet motio, scili-

cet jani non estiocus istorum, cum non sit pecca-

tum, ex quo hsec omnia procedunt. Posita aucloritate

sanctorum, ponit ipsius Dei.

Et dixit qui sedebat in throno : Ecce nova facio

omniu; et dixit: Scribe, quia hwc verba fidelissima
sunt, et vera. El dixit mib.i: Factum est. Ego sum a

et to,initium et finis. Ego sitienli dabo de fonte aquw
vivm gratis. Qui vicerit possidebit hmc, et ero illi

Deus, el ille eril mihi filius. Timidis autem et incre-

dulis et exsecralis, et homicidis, et fornicatoribus, et

veneficis, et idotolalris, et omnibus mendacibus, pars
itlorum eril in slagno urdenii iyne et sulphure, quod
esi mors secunda.

C El dixil qui sedebat in throno : Ecce nova facio
omnia, tam elementa, quam sanctorum gloriam, el

dixii: Scribe, quaedam admonitio, ac si diceret :

Quidquid mihi ostensum estdehac innovatidne, ad

prsesentium utilitatern est, Titet ipsi festinent qbti-
nere illam glorificationem; guia hmcverba fidelissima
suni, habilia, ut eis lides adhibeatur, et vera, quia

complebuntur. Et dixit mihi: Faclum est, ne ipse
qusereret quid post illam innovationem fulurum es

set, dicilur sibi, nihil restare faciendum, sed lunc

omnia consummata. Ego sum a. et __,,ostendit quod
hanc innovationem facere possit, quia ipse omnia

creavit, et in ipso omnia consummabunlur. Et si-

iienti, desideranti me, dabo de fonle, scilicel me

P ipsum qui sum principium omnis beatitatis, aqum
vivm,quia vivere facil, gralis,per solam gratiam. Qui